

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA Unidade compradora: 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 Fonte: Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	600	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00	
2	MANTEIGA PURA SEM SAL. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	400	R\$ 21,36	R\$ 8.544,00	
3	MANGATIPO ROSA DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	1000	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00	
4	MANDIOCA DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	900	R\$ 5,37	R\$ 4.833,00	
5	MAMÃO TIPO FORMOSO DE PRIMEIRA, IN NATURA apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	1200	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00	

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações


Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
	 Portal Nacional de Contratações Públicas			Buscar no PNCP	Entrar
	farinha, fino, sem cvos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote 500 gramas				
7	MAÇÃ NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1200	R\$ 9,16	R\$ 10.992,00	
8	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	1000	R\$ 19,75	R\$ 19.750,00	
9	LEITE, UHT SEM LACTOSE 1L OU ESTERILIZADO, integral, embalagem tetra pack, selo do SIF, validade mínima de 4 meses, caixa de 1.0 Litro	2000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00	
10	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 260 GRAMAS PARA CONSUMO DOMESTICO	150	R\$ 39,50	R\$ 5.925,00	

Exibir: 6-10 de 85 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações






Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
 Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP <input type="text"/> Entrar					
	contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
12	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1200	R\$ 3,96	R\$ 4.752,00	
13	IOGURTE SEM LACTOSE 170G	180	R\$ 6,02	R\$ 1.083,60	
14	IOGURTE DESNATADO/ DIET 170G	240	R\$ 3,94	R\$ 945,60	
15	GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00	

Exibir: 11-15 de 85 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações


Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
	 Portal Nacional de Contratações Públicas			Buscar no PNCP	Entrar
	500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
17	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00	
18	MARGARINA VEGETAL 500G. Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNFA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1200	R\$ 6,39	R\$ 7668,00	
19	MASSA DE SÉMOLA F/ SOPA, EMBALAGEM PRIMÁRIA C/ 500G.	500	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00	
20	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	1000	R\$ 1,90	R\$ 1900,00	

Exibir: 16-20 de 85 itens

Página

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
 Portal Nacional de Contratações Públicas				<i>Buscar no PNCP</i>	 Entrar

21	MELÃO TIPO AMARELO DE PRIMEIRA IN NATURA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1000	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00	
22	TOMATE - IN NATURA, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	R\$ 478	R\$ 7170,00	
23	TEMPEROS SECOS EMBALAGENS DE 5 GRAMAS, especificação- temperos secos- como açafrão, cominho, pimenta do reino, manjerição, salsinha, coentro acondicionado em saco plástico contendo 5 gramas do produto, com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.	1000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	
24	SARDINHA EM CONSERVA 130G	750	R\$ 473	R\$ 3.547,50	
25	SAL REFINADO EM PACOTES DE 1 KG, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica – emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 CNNPA.	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00	

Exibir: 21-25 de 85 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA Unidade compradora: 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 Fonte: Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
26	REPOLHO BRANCO OU RCXO. In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.	250	R\$ 6,09	R\$ 1522,50	
27	QUEIJO MUSSARELA, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas e o peso médio das bandejas entre 200 a 500 gramas.	150	R\$ 38,30	R\$ 5745,00	
28	QUEIJO DE COALHO	150	R\$ 31,11	R\$ 4.666,50	
29	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas e as bandejas com peso médio entre 200 a 500 gramas.	150	R\$ 29,30	R\$ 4.395,00	
30	POLPA DE FRUTA, natural, sabores (acerola, manga, cajú, cajarana, goiaba, caju, abacaxi, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Etc. conforme TR. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.	3000	R\$ 13,08	R\$ 39.240,00	

Exibir: 26-30 de 85 itens

Página



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

Editais nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

[Buscar no PNCP](#)



[Entrar](#)

Objeto:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	PÃO HQT-DOG composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico com 50g cada, acondicionado em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	6000	R\$ 5,12	R\$ 30.720,00	
32	PÃO FRANCÊS	15000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00	
33	PÃO, DE FORMA, FATIADO INTEGRAL - Pacote de 400g - mínimo de 2,0 g de fibras em 100g do produto.	1500	R\$ 8,66	R\$ 12.990,00	
34	OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE, acondicionado em bandeja c/15 unidade.	1400	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00	
35	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	600	R\$ 8,71	R\$ 5.226,00	

Exibir: 31-35 de 85 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicoeconomia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correte das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Editais nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	PÃO HCT-DOG composto de farinha de	6000	R\$ 5,12	R\$ 30.720,00	
Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	Entrar
<p>transparente, que forma e mantém a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.</p>					
32	PÃO FRANCÊS	15000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00	
33	PÃO DE FORMA, FATIADO INTEGRAL - Pacote de 400g - mínimo de 2,0 g de fibras em 100g do produto.	1500	R\$ 8,66	R\$ 12.990,00	
34	OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE, acondicionado em bandeja c/15 unidade.	1400	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00	
35	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	600	R\$ 871	R\$ 5.226,00	

Exibir: 31-35 de 85 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Editais nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações


Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
36	MILHO VERDE EM CONSERVA	1000	R\$ 372	R\$ 3720,00	🔍
 Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	🔍 Entrar
	doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
38	MILHO DE MUNGUNZÁ. Para consumo doméstico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	800	R\$ 3,51	R\$ 2.808,00	🔍
39	PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	🔍
40	TOUCINHO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	200	R\$ 18,25	R\$ 3.650,00	🔍

Exibir: 36-40 de 85 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim**Data de divulgação no PNCP:** 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações**Objeto:**

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
41	ABACAXI - In Natura, de primeira	1200	R\$ 4,47	R\$ 5.364,00	
Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	Entrar
Conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.					
42	BOLACHA TIPO DE PADARIA, salgado, pequeno, comum.	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	
43	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNFA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	500	R\$ 6,12	R\$ 3.060,00	
44	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNFA, saco plástico 1kg	1500	R\$ 6,81	R\$ 10.215,00	
45	FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNFA, saco plástico 1kg	1500	R\$ 8,55	R\$ 12.825,00	

Exibir: 41-45 de 85 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>[0800 978 9001](tel:08009789001)

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim**Data de divulgação no PNCP:** 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações**Objeto:**

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
46	VINAGRE A BASE DE ALCÓOL	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00	
Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Entrar					
48	AÇÚCAR REFINADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2500	R\$ 4,15	R\$ 10.375,00	
49	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE FRASCO COM 100 ML. Artificial aspecto físico líquido límpido e transparente. Principal ingrediente: SUCRALOSE. ISENTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO SÓDICO E ASPARTAME. Embalagem: Frascos de polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro e apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde de acordo com a Portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83 (Decreto 12.486/78). Embalagem com 100 ml.	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00	
50	ALFACE LISA DE 1ª QUALIDAD. Molho com aproximadamente 480g. In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	800	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	

Exibir: 46-50 de 85 itens

Página

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
51	ALHO DE PRIMEIRA, peso líquido de 1kg, sem réstia. Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	350	R\$ 18,95	R\$ 6.632,50	
52	AMIDO DE MILHO 200GR, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpo isentas de matérias terrosas e parasitos, rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimidos entre os dedos. Umidade máxima de 14% por peso, acidez 2,5% por peso, mínimo de amido 84% por peso e residuo mineral fixo 0,2% por peso.	300	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00	



Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP



Entrar

54	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. Acondicionado em pacotes de 1kg	3000	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00	
55	BANANA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PRATA. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNFA	3000	R\$ 376	R\$ 11.280,00	

Exibir: 51-55 de 85 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023


Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim**Data de divulgação no PNCP:** 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações**Objeto:**

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
56	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	🔍
57	BATATA INGLESA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	2000	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00	🔍
58	BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE.	4000	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00	🔍
 Portal Nacional de Contratações Públicas				<i>Buscar no PNCP</i>	🔍
variedades, com ou sem açúcar, salada de frutas, ameixa, graviola, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					👤 Entrar
59	BETERRABA IN NATURA PRIMEIRA QUALIDADE. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNFA.	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00	🔍
60	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400G	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	🔍

Exibir: 56-60 de 85 itens

Página

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>[0800 978 9001](tel:08009789001)

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA Unidade compradora: 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 Fonte: Novo BBMNET Licitações


Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
61	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE. Acondicionada em pacotes de 500g	2000	R\$ 19,55	R\$ 39.100,00	
62	BOLACHA TIPO ROSQUINHA para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1500	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00	
63	BOLO SIMPLES SABORES VARIADOS.	1000	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	
 Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	Entrar
64	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA EMB. 400G	2000	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00	
65	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - 400G	3000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	

Exibir: 61-65 de 85 itens

Página < >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	CARNE BOVINA FRESCA EM PEÇA (patinho, acém, coxão duro, coxão mole) sem osso. Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPCA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.	3000	R\$ 35,45	R\$ 106.350,00	
67	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA. Embalada saco plástico transparente, em pacotes de 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPCA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.	3000	R\$ 28,40	R\$ 85.200,00	
68	CARNE DE FRANGO EM PEDAÇOS	3000	R\$ 17,15	R\$ 51.450,00	
Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	Entrar
<p>Congeladas e de grãos de primeira, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Etc. conforme TR.</p>					
69	CEBOLA BRANCA SECA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	
70	CENOURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações


Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
71	CHEIRO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO E CEBOLINHA. In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas. Etc. conforme TR.	400	R\$ 14,31	R\$ 5724,00	🔍
72	CHIMICHURRI DESIDRATADO – Condimento, matéria prima Chimichurri, aspecto físico desidratado. Produto à base de cebola, alho, salsa, cebolinha, orégano, pimentão, tomate, manjeriçao, pimenta calabresa, mostarda, louro e nczmoscada. Etc. conforme TR. Apresentação: Embalagem industrial de 500 g. Com registro no órgão competente.	1000	R\$ 6,54	R\$ 6.540,00	🔍
73	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1000	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	🔍
 Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	🔍 Entrar
74	COLORÍFICO SEM SAL. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 100g	2000	R\$ 5,61	R\$ 11.220,00	🔍
75	CONDIMENTO, ORÉGANO, 1ª qualidade, pacote 10 gramas	1000	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00	🔍

Exibir: 71-75 de 85 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades

Editais nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações


Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
76	COSTELA BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, em tiras resfriadas, no máximo 10% sebo, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, subdividida em embalagem plástico transparente, em pacotes de 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DÍPCA n.304 de 22/04/96 e n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.	2000	R\$ 19,02	R\$ 38.040,00	🔍
77	COUVE MANTEIGA DE 1ª QUALIDADE - molho c/ aproximadamente 480g	300	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00	🔍
78	CREME DE LEITE PARA CONSUMO	500	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	🔍
 Portal Nacional de Contratações Públicas				Buscar no PNCP	🔍
79	ERVILHA EM CONSERVA ACONDICIONADA EM LATA DE 190G	600	R\$ 3,92	R\$ 2.352,00	🔍
80	EXTRATO DE TOMATE, para consumo doméstico, embalagem contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1200	R\$ 3,32	R\$ 3.984,00	🔍

Exibir: 76-80 de 85 itens

Página



[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades

Edital nº 000047/23|020-PE/2023/2023

Última atualização 26/10/2023

Local: Marcelino Vieira/RN **Órgão:** MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA **Unidade compradora:** 1089 - Marcelino Vieira

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08357618000115-1-000026/2023 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Alimentação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 886.190,20

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
81	FARELO DE AVEIA, CAIXA COM 200 G	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00	
82	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 (Amarela), torrada, seca, fina, embalado em pacote hermético de 1kg.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
83	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1	1000	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00	
				Portal Nacional de Contratações Públicas	
84	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNFA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	500	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00	
85	FÉCULA DE MANDIOCA. Para consumo doméstico embalagem, contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	800	R\$ 6,66	R\$ 5.328,00	

Exibir: 81-85 de 85 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicoeconomia.gov.br>

0800 978 9001